
 
 

UCHWAŁA NR XL.256.2023 
RADY GMINY SIEMIĄTKOWO 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, 2a, 3b oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2, 2a,3 i 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519.), Rada 
Gminy Siemiątkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Siemiątkowo, powstającymi na 
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust.1. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny w wysokości 18 zł miesięcznie. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 36 zł 
miesięcznie od mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 1 zł z gospodarstwa domowego. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w § 2 ust. 3, przysługiwało będzie od pierwszego dnia, od którego 
obowiązywać będzie złożona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1 Ustala się ryczałtową stawkę opłaty w wysokości 150 zł za rok za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty, o której mową w ust.1, w wysokości 300 zł za rok, w 
przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XV.107.2020 Rady Gminy Siemiątkowo z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dz. U. Woj. Maz. poz. 5972 z dn. 29 maja  2020 r.) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemiątkowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 3881



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 czerwca 2023 r. z wyjątkiem § 3 który wchodzi w życiem z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

mgr Marianna Dąbrowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3881


	Uchwała

		2023-03-29T08:50:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




